АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 »      01 2025  № 03

Об утверждении Порядка составления и ведения сводной

бюджетной росписи бюджета муниципального образования городской

округ Энергодар Запорожской области и бюджетных росписей

главных распорядителей средств бюджета муниципального

образования городской округ Энергодар Запорожской области

(главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета муниципального образования городской округ

Энергодар Запорожской области), а также утверждения

(изменения) лимитов бюджетных обязательств

В соответствии со статьей 217, частью 2.1 статьи 219 и статьей 219.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном

процессе муниципального образования городской округ Энергодар

Запорожской области, Администрация Энергодарского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной

росписи бюджета муниципального образования городской округ Энергодар

Запорожской области и бюджетных росписей главных распорядителей

средств бюджета муниципального образования городской округ Энергодар

Запорожской области (главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской

округ Энергодар Запорожской области), а также утверждения (изменения)

лимитов бюджетных обязательств (Приложение).

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям,

возникшим при составлении и исполнении бюджета муниципального

2

образования городской округ Энергодар Запорожской области, начиная с

бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации

Энергодарского городского округа от 18 марта 2024 № 23 «Об утверждении

Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета

муниципального образования городской округ Энергодар Запорожской

области и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета

муниципального образования городской округ Энергодар Запорожской

области (главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета муниципального образования городской округ Энергодар

Запорожской области), а также утверждения (изменения) лимитов

бюджетных обязательств» с 01 января 2025 года.

4. Опубликовать постановление на официальном сайте

муниципального образования городского округа Энергодар Запорожской

области - https://energodar.gosuslugi.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника финансового управления Администрации Энергодарского

городского округа Шишко Е.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января

2025 года.

И.о. главы Администрации                                                                  М.О. Пухов